
1 
fACULTAD 

DE MEDICINA 
...... ~-.,._ 

VISTO: 

"W' ........ :.~~-a'et~ ·LM...,._son~ 
e/,/ eA~ -4()AAQS, • 

RESOLUCIÓN No 2788/22- C.D.
CORRIENTES, 26 de septiembre de 2022.-

El Expte. N° 10-2022-04088 por el cual la Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta 
Facultad de Medicina, eleva el análisis de las postulaciones a Becas de Investigación de Pre 
Grado; y 

CONSIDERANDO: 
Los términos de las Resoluciones Nros. 1202/ 17-C.D.- y 158/ 17-D.-; 
Que el H. Consejo Directivo de esta Casa, en su sesión ordinaria del 15 de septiembre de 

2022, tomó conocimiento de las actuaciones, las trató sobre tablas y resolvió aprobar sin 
objeciones; 

El informe No 619/2022 producido por la Dirección de Gestión Económico Financiera; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESIÓN DEL DÍA 15-09-22 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 o.- Otorgar veintitrés (23) Becas de Investigación de Pre Grado, a favor de los 
alumnos de las Carreras que se dictan en esta Facultad de Medicina que se mencionan a: 
continuación y con el Director y CoDirector que en cada caso se especifica: 

APELLIDO y NOMBRE MI N° DIRECIÓN 
ANGULO VALIENTE, MARÍA LUZ 95.761.811 Dir.: Dra. ROSANA MARÍA DEL ROSARIO GEROMETTA 
AREVALO, LOURDES MILAGROS 42.526.613 Dir.: Prof. DOMINGO JAVIER MAIDANA ROA 
BARRIL NAVARRO, PALOMA 41.606.944 Dir.: Prof. RAÚL ALBERTO LAGRAÑA 

BENÍTEZ, LUCIANA BELÉN 42.262.099 
Dir.: Dra. MARÍA VICTORIA AGUIRRE 
Co Dir.: Lic. NARELLA ANTONINA COLUSSI 

CABALLERO ACOSTA, JUAN DANIEL 94.142.920 Dir.: Dra. PATRICIA BEATRIZ SAID RUCKER 

CONRRADI, CECILA GIULIANA 41.277.471 
Dir.: Prof. MARIO GERMÁN PAGNO 
Co Dir.: Prof. SILVIA FABIANA RODRÍGUEZ CUIMBRA 

DUARTE ESPÍNDOLA, ANA PAULA 41.379.266 Dir.: Dra. MÓNICA CRISTINA AUCHTER 

ESPÍNOLA, MARA MAGALÍ 41.178.145 
Dir.: Lic. JESSICA ANDRA ISABEL ZALAZAR CINAT 
Co Dir.: Lic. ELIZABETH RUTH LO RE NA ACOSTA 

ESPINOSA, MARCOS 42.604.004 Dir.: Dra. MARÍA EUGENIA HORNA 
FANTÍN, NERINA NORALÍ 42.560.172 Dir.: Prof. MABEL ITATÍ RIVERO 

FERNÁNDEZ BARRIOS, MALENA 42.406.453 
Dir.: Prof. MIRTA LILIANA MIÉREZ 
Co Dir.: Prof. RAÚL RICARDO ENCINA 

FRANCO, JONATHAN EMMANUEL 39.634.898 Dir.: Prof. FERNANDO GÓMEZ 
GIMÉNEZ, LUCIANA CONSTANCIA 

42.740.522 
Dir.: Prof. LIDIA RAQUEL RADLOVACHKI 

ISABEL Co Dir.: Lic. LEONARDO JESÚS RODRÍGUEZ 
GÓMEZ AQUINO, WALTER ANDRÉS 43.885.601 Dir.: Prof. ARTURO MARTÍN GORODNER 
GÓMEZ VARA, PILAR MARÍA 42.214.716 Dir.: Mgter. SERGIO DANIEL MORALES 

Co Dir.: Dra. MARÍA EUGENIA HORNA 

MARQUEZ,AURORAISABEL 40.924.376 
Dir.: Prof. LIDIA RAQUEL RADLOVACHKI 
Co Dir.: Lic. LEONARDO JESÚS RODRÍGUEZ 

MICHELONI GILBERT, CELESTE 43.343.804 Dir.: Pro f. BERTHA MERCEDES VALDOVINOS 
BELÉN ZAPUTOVICH 
MORAIS, JOSEFINA ELIZABETH 41.628.205 Dir.: Dra. PATRICIA BEATRIZ SAlO RUCKER 

PLIAR LETERHOS, JOSEFINA 43.112.096 
Dir.: Prof. SILVIA FABIANA RODRÍGUEZ CUIMBRA 
Co Dir.: Prof. MARIO GERMÁN PAGNO 

PUJOL, EVA JULIANA 42.222.051 
Dir.: Dra. MARÍA TERESA ROCHA 
Co Dir.: Mgter. SERGIO DANIEL MORALES 

PUNTEL, AGUSTINA LUCÍA 42.716.804 Dir.: Prof. OMAR ALFREDO VELOSO 
ROBLEDO, ZARINA 43.886.226 Dir.: Prof. JUAN JOSÉ DI BERNARDO 

ROSSETTI, DELFINA 40.064.235 
Dir.: Prof. GRACIELA MARÍA MAGDALENA ROUX 
Co Dir.: Méd. ROXANA ESTELA SERVÍN 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social. 



1 
FACULTAD 

OEMEOtCtNA 
""'~-"' ... . .._ 

APELLIDO y NOMBRE 
SAN LORENZO DÍAZ, LUCIANO 
ENRIQUE 

SCHMUNCK, CIELO 

/'?t.-..e:.~idtu/ eA~ 

el«" eA~ 

MI N° DIRECIÓN 

42.985.498 Dir.: Méd. MAURICIO ANDRÉS SCHMIDT 

42.323.710 
Dir.: Prof. MIRTA LILIANA MIÉREZ 
Co Dir.: Méd. ADRIANA INÉS FLEITAS 

ARTÍCULO 2°.- La retribución que percibirán los Becarios, consistirá en la suma de PESOS 
CINCO MIL ($ 5.000,00) mensuales, por el término de doce (12) meses, desde el mes de 
septiembre de 2022. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la erogac10n correspondiente con cargo a la Pda. 5-51-513 "Becas" 
RECURSO: RECURSOS PROPIOS- Facultad de Medicina- Ejercicio 2022. 

ARTÍCULO 4°.- Los Becarios deberán dar cumplimiento a lo establecido en el "REGLAMENTO DE 
BECAS DE INVESTIGACIÓN", aprobado por Resolución N° 1202/ 17-C.D.-, debiendo proceder a la 
presentación de la renuncia, una vez que hayan egresado de la Carrera correspondiente.-

ARTÍCULO 5°.- Solo se convalidarán las Becas de los Becarios que hayan presentado ante la 
Secretaría de Ciencia y Tecnología el formulario con el Informe Final dentro de los 15 días de 
finalizada la Beca. (Anexo VII -IFG). Estos informes incluirán una evaluación del Director y jo 
Codirector. 

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

Pro f. 
Secretaria Académica 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social. 


